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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông ngành y 

tế tỉnh Đồng Nai” năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 26/6/2024 của UBND tỉnh về 

phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai năm 2024. Sở Y tế phát động phong trào thi đua Bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông (TTATGT) ngành y tế tỉnh Đồng Nai năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Phát huy tinh thần chủ động, tích cực, sáng tạo của tập thể, cá nhân thông 

qua phong trào thi đua, tạo động lực cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động tham gia công tác bảo đảm TTATGT trong các đơn vị quyết tâm 

phấn đấu, rèn luyện phẩm chất đạo đức, nâng cao tinh thần trách nhiệm, chuyên 

môn nghiệp vụ, thực hiện tốt chủ đề năm An toàn giao thông 2024 “Thượng tôn 

pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn". 

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước và hoạt động thực 

thi pháp luật trong lĩnh vực bảo đảm TTATGT; nâng cao nhận thức và ý thức tự 

giác chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông, xây dựng văn hóa giao 

thông an toàn trong cộng đồng.  

2. Yêu cầu: 

- Phong trào thi đua phải được phát động và triển khai sâu rộng, thu hút đông 

đảo cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tham gia công tác bảo đảm 

TTATGT hưởng ứng, tham gia thường xuyên và liên tục. 

- Nội dung, hình thức, phương thức, biện pháp phát động, tổ chức thực hiện 

phong trào thi đua phải thực chất, hiệu quả, phù hợp với mô hình tổ chức, chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và điều kiện cụ thể từng đơn vị. 

- Phối hợp giữa cấp ủy, chính quyền địa phương cũng như các tổ chức Đảng, 

đoàn thể trong cơ quan, đơn vị nhằm thúc đẩy mạnh mẽ, hiệu quả phong trào thi 

đua, tạo sự đồng thuận và ý chí quyết tâm cao vượt qua khó khăn. 

- Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, phối hợp chặt chẽ kết quả thực 

hiện phong trào thi đua với khen thưởng; khen thưởng phải dựa trên kết quả thành 

tích thi đua, phải bảo đảm kịp thời, chính xác, công khai, công bằng nhằm động 

viên tinh thần cùng với khuyến khích bằng lợi ích vật chất, tạo động lực để tập 

thể, cá nhân phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

II. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA: 

1. Tập thể: Các phòng chức năng thuộc Sở Y tế, các đơn vị trực thuộc Sở Y 

tế tỉnh Đồng Nai. 
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2. Cá nhân: Công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các 

phòng chức năng thuộc Sở Y tế, các đơn vị trực thuộc Sở Y tế tỉnh Đồng Nai. 

III. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THI ĐUA: 

1. Nội dung thi đua: 

- Thi đua hòan thành xuất sắc Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 26/6/2024 

của UBND tỉnh về phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024 với chủ đề “Thượng tôn pháp luật để 

xây dựng văn hóa giao thông an toàn”; cùng toàn tỉnh phấn đấu kéo giảm tai nạn 

giao thông. 

- Tăng cường hệ thống cấp cứu; tổ chức điều hành tốt cấp cứu tai nạn giao 

thông trên địa bàn tỉnh, đảm bảo thời gian cấp cứu nạn nhân bị tai nạn giao thông 

nhanh chóng, kịp thời, hạn chế thấp nhất tỷ lệ tử vong do chậm trễ. 

- Nâng cao năng lực cứu hộ, cứu nạn, cứu chữa nạn nhân và khắc phục hậu 

quả tai nạn giao thông; nâng cao năng lực chuyên môn, phương tiện, trang thiết 

bị cho bệnh viện và trung tâm y tế tuyến huyện bảo đảm khả năng tiếp cận hiện 

trường và cứu chữa đa số thương tích cho nạn nhân TNGT trên nền tảng kỹ thuật 

số nhằm kịp thời nắm bắt thông tin để xử lý và khắc phục hậu quả của TNGT. 

- Xây dựng văn hóa giao thông an toàn đối với công chức, viên chức, người 

lao động trong toàn ngành khi tham gia giao thông. Đổi mới công tác tuyên truyền, 

phổ biến giáo dục pháp luật về bảo đảm TTATGT. 

2. Thời gian tổ chức phong trào thi đua: Từ ngày ban hành kế hoạch đến 

tháng 12 năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng Sở Y tế: 

Tham mưu tổ chức lồng ghép tổng kết phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự, 

an toàn giao thông ngành y tế tỉnh Đồng Nai” năm 2024 vào dịp tổ chức lễ, hội 

nghị của ngành. 

2. Các phòng chuyên môn và các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế: 

Phổ biến, quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua bảo đảm 

“Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông ngành y tế tỉnh Đồng Nai” năm 2024 đến 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức; phối hợp với các cấp ủy, tổ chức Đảng, các 

đoàn thể tập trung lãnh đạo, tổ chức thực hiện phong trào thi đua; coi phong trào 

thi đua, khen thưởng là động lực mạnh mẽ để thực hiện các nhiệm vụ chính trị 

của cơ quan, đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua “Bảo đảm trật tự, an toàn 

giao thông ngành y tế tỉnh Đồng Nai” năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban An toàn giao thông tỉnh; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP. 

 GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
 

 

 Lê Quang Trung 
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